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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs 

om att införa utmaningsrätt. 

Motivering 

Den offentliga sektorn behöver bli bättre på att öppna sig för konkurrens. Inte 

minst små företag kan stimuleras genom att offentlig verksamhet läggs ut på 

entreprenad. 

En av grundorsakerna till att nya företag inte etableras och att befintliga 

företag inte kan utöka sin verksamhet är den osunda konkurrens det privata 

näringslivet utsätts för av kommuner och landsting. Det finns exempel på 

kommunala verkstäder, tryckerier och gymanläggningar som finansierade 

med skattebetalarnas pengar konkurrerar med det privata näringslivet i sina 

kommuner. 

Olof Erixon på Svenskt Näringsliv skriver den 23 oktober 2006 i nyhets-

brevet ”Nytt från Svenskt Näringsliv” bland annat följande: ”Den offentliga 

upphandlingen i Sverige omsätter årligen runt 400 miljarder kronor, drygt 

20 procent av BNP. En mer effektiv, öppen och rättvis upphandling leder till 

ökad konkurrens och bättre affärer för skattebetalarna.” 

Eftersom en betydande del av denna omfattande offentliga upphandling 

sker inom kommuner och landsting anser jag att det är ett stort samhällspro-

blem att just kommuner och landsting alltför ofta med hjälp av allas våra 

skattepengar konkurrerar ut företag. 

En grundläggande princip för ett sunt lokalt företagsklimat är att kommu-

ner och landsting inte konkurrerar med det lokala näringslivet. I princip alla 

former av tjänster som inte är en ren myndighetsutövning kan ju läggas ut på 

entreprenad. 
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Det är därför dags att öppna den offentliga upphandlingen. Ett led i detta 

arbete är att införa en utmaningsrätt som ger enskilda entreprenörer eller 

anställda inom offentlig sektor rätt att tvinga fram en upphandling av delar av 

kommunens och landstingets verksamhet. 

Den som utmanar måste kunna visa att man har kapacitet att lägga ett rim-

ligt anbud på den utmanade verksamheten. Om upphandlingen leder till att 

det lämnas in externa anbud som är mer konkurrenskraftiga än den egna verk-

samheten ska kommunen eller landstinget vara skyldig att anta budet. 

Stockholm den 30 oktober 2006  

Hans Backman (fp)  
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